



Váš dopis zn./ze dne:
23. 4. 2020
Č. j.:
MHMP 617063/2020
Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:
Stanislava Smolová
2552
Počet listů/příloh: **2/0**
Datum:
28. 04. 2020

Odpověď na 106/1999 Sb



dne 23. 4. 2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytování záruk Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. (dále jen „ČMZRB“) v podpůrném programu COVID Praha.

Předně mi dovoďte uvést, že hlavní město Praha uzavřelo s ČMZRB dne 16. 4. 2020 Dohodu o vytvoření a správě Záručního fondu COVID PRAHA 2020, na jejímž základě byl vytvořen dotyčný podpůrný program. Tato Dohoda svěřuje správu a implementaci programu plně do kompetence ČMZRB. Sama ČMZRB tedy přijímá žádosti o poskytnutí záruky, je zodpovědná za hodnocení podaných žádostí a uzavírání smluv o poskytnutí záruky. Vzhledem k uvedenému prosím o zvážení, zda případné další dotazy nesměřovat přímo na ČMZRB. Samozřejmě platí, že pokud budete chtít žádost adresovat přímo nám, informace zjistíme a poskytneme.

Dále také pro doplnění uvádím, že COVID Praha je samostatný finanční nástroj financovaný z prostředků Operačního programu Praha – pól růstu ČR a jako takový není součástí programu EXPANZE. Program EXPANZE je financován z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu a obchodu.

Ke konkrétním bodům Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující:

1. *Kolik subjektů podalo žádost o bankovní záruku Expanze v rámci programu COVID Praha?*

O záruku v rámci programu COVID Praha tak požádalo celkem 386 podnikatelských subjektů.

2. *Které subjekty jmenovitě získaly bankovní záruku Expanze v rámci programu COVID Praha?*

V tuto chvíli (ke dni 28. 4. 2020) žádný ze žádajících subjektů v rámci programu COVID Praha ještě nezískal bankovní záruku. Vyhodnocování žádostí stále probíhá.

3. *Jaká souhrnná částka je zajištěna zárukou Expanze v rámci programu COVID Praha?*

Vzhledem k výše uvedené odpovědi se ke dni 28. 4. 2020 jedná o 0 Kč.

4. *Kolik žádostí o bankovní záruku Expanze v rámci programu COVID Praha bylo zamítnuto ke dni 23. 4. 2020 a kolik bylo zamítnuto ke dni odpovědi na tuto žádost?*

Ke dni 23. 4. 2020 bylo zamítnuto 21 žádostí o poskytnutí záruky. Stejně tak ke dni 28. 4. 2020.

5. *Kolik žádostí o bankovní záruku Expanze v rámci programu COVID Praha nebylo vyřízeno ke dni 23. 4. 2020 a kolik nebylo vyřízeno ke dni odpovědi na tuto žádost?*

Ke dni 28. 4. 2020 nebylo finálně vyřízeno 365 předložených žádostí o poskytnutí záruky.

Magistrát hlavního města Prahy nedisponuje průběžnými aktualizovanými informacemi o průběhu hodnocení žádostí o poskytnutí záruky, veškerá výše uvedená data pocházejí z údajů zaslaných Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s.

S pozdravem



Ing. Karel Andrlé

ředitel odboru evropských fondů